Шунгенский вестник

Информационный бюллетень

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения

Костромского муниципального района Костромской области

Выходит

с 24 июля 2006 года

№ 33 от 17 ноября 2021 года
Бюллетень выходит по мере необходимости

Содержание
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09 ноября 2021 года № 90 О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НА 2022-2024 ГГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2021 № 90

О ПРОГНОЗЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ШУНГЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2022-2024 ГГ.

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Шунгенского сельского поселения, администрация,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить прогноз социально-экономического развития Шунгенского сельского

поселения Костромского муниципального района на 2022-2024 год. (Приложение №1).

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в информационном бюллетене «Шунгенский Вестник».

Глава Шунгенского сельского поселения

Н.А.Старикин

Приложение к Постановлению администрации

Шунгенского сельского поселения

 Костромского муниципального района

От 09.11.2021 № 90

Единица  2019 год 2020 год 2021 год  2022 год прогноз 2023 год прогноз 2024 год прогноз

  измерения отчет отчет оценка

1

вариант

консерва

тивный

2 вариант

базовый

1 вариант

консерват

ивный

2 вариант

базовый

1 вариант

консерва

тивный

2 вариант

базовый

Промышленное

производство

 Объем отгружено

товаров собственного

 производства, работ ,

услуг , выполненных

 собственными

силами (без НДС и

акцизов) по

разделам В,C,D,E

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 592819,8 596838,9 707881,1 727636,2 739553,5 758900,6 775067,2 791147,6 810205,0

в ценах 2020 года тыс.руб х 596838,9 600917,7 602622,2 607748,6 604341,5 615989,4 605789,4 620940,5

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     100,7 100,3 101,1 100,3 101,4 100,2 100,8

в том числе по видам

деятельности :

Раздел С

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 299981,0 310838,0 369305,6 378538,2 381874,2 393679,8 396832,2 409427,0 415630,1

в ценах 2020 года тыс.руб   310838,0 313502,2 313502,2 313815,7 313502,2 315384,8 313502,2 318538,6

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     102,8 100,0 100,1 100,0 100,5 100,0 101,0

в том числе

ООО "Алюдеко - К"

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 279894,0 286171,0 338795,0 347264,9 350325,2 361155,5 364047,4 375601,7 381292,4

в ценах 2020 года тыс.руб x 286171,0 287601,9 287601,9 287889,5 287601,9 289328,9 287601,9 292222,2

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     100,5 100,0 100,1 100,0 100,5 100,0 101,0

ООО "Русская

электротехническая

компания"

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 20087,0 24667,0 30510,6 31273,4 31549,0 32524,3 32784,8 33825,3 34337,8

в ценах 2020 года тыс.руб x 24667,0 25900,4 25900,4 25926,3 25900,4 26055,9 25900,4 26316,4

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     105,0 100,0 100,1 100,0 100,5 100,0 101,0

Обработка

древисины и про-во

изделий из дерева

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 280875,0 281437,0 333190,4 343569,3 352102,0 359456,0 372447,2 375703,4 388545,1

в ценах 2020 года тыс.руб x 281437,0 282844,2 284541,3 289349,6 286248,5 296004,6 287679,7 297780,7

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     100,5 100,6 102,3 100,6 102,3 100,5 100,6

в том числе:

ООО " Фабрика

дверей Дифорд"

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 280875,0 281437,0 333190,4 343569,3 352102,0 359456,0 372447,2 375703,4 388545,1

в ценах 2020 года тыс.руб x 281437,0 282844,2 284541,3 289349,6 286248,5 296004,6 287679,7 297780,7

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     100,5 100,6 102,3 100,6 102,3 100,5 100,6

Производство

пищевых продуктов,

напитков и

табачных изделий

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 1670,0 1703,0 2008,1 2060,4 2078,6 2147,1 2155,7 2239,7 2244,4

в ценах 2020 года тыс.руб x 1703,0 1704,7 1706,4 1708,1 1709,8 1713,2 1714,9 1720,1

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     100,1 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3 100,4

Чистые ключи

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 1670,0 1703,0 2008,1 2060,4 2078,6 2147,1 2155,7 2239,7 2244,4

в ценах 2020 года тыс.руб x 1703,0 1704,7 1706,4 1708,1 1709,8 1713,2 1714,9 1720,1

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     100,1 100,1 100,2 100,2 100,3 100,3 100,4

МУП Шунга

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 4020,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в ценах 2020 года тыс.руб x   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

индекс - дефлятор %

индекс производства % к пред.г

Обеспечение

электрической

энергией, газом и

паром

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 10293,8 2860,9 3376,9 3468,2 3498,8 3617,8 3632,2 3777,5 3785,4

в ценах 2020 года тыс.руб x 2860,9 2866,6 2872,4 2875,2 2881,0 2886,7 2892,5 2901,2

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     100,2 100,2 100,3 100,3 100,4 100,4 100,5

в том числе по

предприятиям

Теплогазсервис

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 3392,8 2860,9 3376,9 3468,2 3498,8 3617,8 3632,2 3777,5 3785,4

в ценах 2020 года тыс.руб x 2860,9 2866,6 2872,4 2875,2 2881,0 2886,7 2892,5 2901,2

индекс - дефлятор %     117,8 102,5 103,3 104,0 103,4 104,0 103,7

индекс производства % к пред.г     100,2 100,2 100,3 100,3 100,4 100,4 100,5

МУП Шунга

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 6901,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в ценах 2020 года тыс.руб x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

индекс - дефлятор %

индекс производства % к пред.г

  Единица

2019

год

2020

год 2021 год 2022 год прогноз 2023 год прогноз 2024 год прогноз

  измерения отчет отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1

вариант

консерва

тивный

2

вариант

базовый

1

вариант

консерва

тивный

2

вариант

базовый

1

вариант

консерва

тивный

2

вариант

базовый

Количество организаций занятых

производством сельскохозяйственной

 продукции, состоящих на

самостоятельном Единица  4 4 4 4 4 4 4 4 4

 балансе, всего по сельскому

хозяйству

в том числе

колхозов , всего по поселению   1 1 1 1 1 1 1 1 1

с\ х коперативов , всего по поселению   2 1 1 1 1 1 1 1 1

акционерных обществ, всего по

поселению   1 1 1 1 1 1 1 1 1

крестьянских (фермерских) хозяйств

всего по    5 5 8 8 8 8 8 8 8

поселению

Продукция сельского хозяйства в

сельскохозяйствен

ных организациях, всего по

поселению

в ценах соответствующих лет тыс.руб 108768 112031 119764,3 126932,2 127056,9 135837,8 135841,6 145929,2 145794,8

в ценах 2020 года тыс.руб х 112031 114607 117472,2 117701,4 120878,9 121232,4 124505,2 124990,6

индекс-дефлятор %     104,5 103,4 103,3 104,0 103,8 104,3 104,1

индекс производства % к пред.г     102,3 102,5 102,7 102,9 103,0 103,0 103,1

Единица

измерения

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1 вариант
консерва
тивный

2
вариант
базовый

1 вариант

консервативный

2
вариант
базовый

1 вариант
консерватив

ный

2
вариант
базовый

Инвестиции за счет всех

источников финансирования

в ценах соответствующих лет тыс.руб. 3952,6 13127,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в ценах 2020 года тыс.руб. х 13127,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

индекс-дефлятор %   105,6 105,4 105,4 105,1 105,5 104,9 105,5 104,7

индекс физического объема
% к пред. году в
сопоставимых

ценах
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 из них:

собственные средства ( в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

привлеченные средства (в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.
3952,6 13127,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

кредиты банков (в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.

заемные средства других

организаций (в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.

бюджетные средства (в ценах

соответствующих лет) тыс.руб.

3952,6 13127,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в т.ч.

 федерального бюджета тыс. руб. 1113,8 12866,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 областного бюджета тыс. руб. 1499,9 130 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 местного бюджета тыс. руб. 1338,9 131,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства внебюджетных фондов
тыс.руб.

прочие средства тыс.руб.     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  Единица  2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

измерен

ия отчет отчет оценка

1 вариант

консерват

ивный

2 вариант

базовый

1 вариант

консерват

ивный

2

вариант

базовый

1 вариант

консервати

вный

2

вариант

базовый

Во всех каналах

реализации

Оборот розничной

торговли

в ценах

соответствующих лет тыс.руб 188058,0 190879,0 204720,0 215670,9 216725,8 227875,3 229006,2 240539,2 242215,2

в ценах 2020 года тыс.руб х 190879,0 192406,0 194714,9 195292,1 197440,9 198612,1 200205,1 201988,5

индекс дефлятор %     106,4 104,1 104,3 104,2 103,9 104,1 104,0

индекс физического

объема       100,8 101,2 101,5 101,4 101,7 101,4 101,7

Единица
измерения

2019 2020 2021 2022 2023 2024

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1 вариант
консервативный

2

вариант
базовый

1 вариант
консервативный

2

вариант
базовый

1 вариант

консерватив
ный

2

вариант
базовый

Во всех каналах реализации:

(с учетом экспертной оценки

объемов услуг по

недоучтенным предприятиям и

оказываемых физическими

лицами)

Объем платных услуг

населению, всего по

муниципальному району

(муниципальному, городскому

округу)

 в ценах соответствующих лет тыс.руб. 16429,5 3589,1 4986,8 6138,4 5535,3 6629,8 6023,5 7175,2 6549,9

 в ценах 2020 года тыс.руб. х 3589,1 4818,2 5020,6 5142,5 5232,7 5365,0 5454,9 5598,3

 индекс-дефлятор %     103,5 103,5 103,8 103,6 104,3 103,7 104,2

% к

предыдущему
году в

сопоставимых
ценах

    134,2 104,2 106,7 104,2 104,3 104,2 104,3

Единица
измерения

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

отчет отчет оценка

прогноз прогноз прогноз

1 вариант
консервативный

2
вариант

базовый

1 вариант
консервативный

2
вариант

базовый

1 вариант
консервативный

2
вариант

базовый

1. Численность

постоянного населения

(среднегодовая)

человек 5586 5586 5848 5878 5878 5903 5903 5934 5934

 в % к предыдущему

году
%   100,0 104,7 100,5 100,0 100,4 100,0 100,5 100,0

 в том числе:

 городского человек

 сельского человек 5586 5586 5848 5878 5878 5903 5903 5934 5934

2. Численность

экономически

активного населения

человек

 3. Численность

занятых в экономике
человек 702 729 731 731 736 733 738 737 740

 в % к предыдущему

году
%   103,8 100,3 100,0 100,7 100,3 100,3 100,5 100,3

 в том числе

3.1. Численность

занятых

индивидуально-

трудовой

деятельностью

человек

3.2. Численность

занятых в фермерских

хозяйствах (включая

наемных работников)

человек 97 108 108 110 112 110 114 112 114

3.3. Численность

занятых в домашнем

хозяйстве (включая

личное подсобное

хозяйство)

производством товаров

и услуг для реализации

человек

3.4. Cреднесписочная

численность

работников - всего

(полный круг)

человек 605 621 623 621 624 623 624 625 626

 в % к предыдущему %   102,6 100,3 99,7 100,5 100,3 100,0 100,3 626,0

году

 в том числе:

в бюджетных

организациях
человек 227 227 223 225 225 224 224 226 226

 в % к предыдущему

году
%   100,0 98,2 100,9 100,9 99,6 99,6 100,9 100,9

3.4.1. Cреднесписочная

численность

работников в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства,

и малых предприятий

человек 575 581 581 579 580 582 581 582 581

 в % к предыдущему

году
%   101,0 100,0 99,7 99,8 100,5 100,2 100,0 100,0

3.4.1.1.Cреднесписочная

численность

работников в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства

человек

 в % к предыдущему

году
% 0,0

3.4.2. Количество

наемных работников

субъектов малого и

среднего

предпринимательства,

занятых в сфере

индивидуальной

предпринимательской

деятельности

человек 30 31 31 31 31 31 31 31 31

 в % к предыдущему

году
% 100,0 103,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

4. Фонд начисленной

заработной платы -

всего (по полному

кругу)*

тыс. руб. 173470 190817 201244 201244 203458 203256 205492 205289 207547

 в % к предыдущему

году
%     105,5 100,0 101,1 101,0 101,0 101 101

 в том числе:

в бюджетных

организациях
тыс. руб. 59651,0 61441,0 63985,0 64852,0 65956,0 67258,0 67258,0 70521,0 70521,0

 в % к предыдущему

году
%   103,0 104,1 101,4 103,1 103,7 102,0 104,9 104,9

4.1. Фонд начисленной

заработной платы в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства,

и малых предприятий

тыс. руб. 204968,0 207255,0 211256,0 216258,0 216258,0 218555,0 218555,0 220412,0 220412,0

 в % к предыдущему

году
%   101,1 101,9 102,4 102,4 101,1 101,1 100,8 100,8

4.1.1. Фонд

начисленной

заработной платы в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства

тыс. руб. 206012,0 216313,0 214740,0 214740,0 214740,0 214740,0 214740,0 214740,0 214740,0

 в % к предыдущему

году
%   105,0 99,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

5. Среднемесячная

начисленная

заработная плата

работников (по

полному кругу)

руб. 23893,9 25606,1 26918,7 27005,4 27171,2 27187,9 27442,9 27371,9 27628,8

 в % к предыдущему

году
%   107,2 105,1 100,3 100,9 100,7 101,0 100,7 100,7

 в том числе:

в бюджетных

организациях
руб. 21898 22555 23911 24019 24428 25022 25022 26003 26003

 в % к предыдущему

году
%   103,0 106,0 100,5 102,2 104,2 102,4 103,9 103,9

5.1. Среднемесячная

начисленная

заработная плата

работников в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства,

и малых предприятий

руб. 29705,5 29726,8 30300,6 31125,2 31071,6 31293,7 31347,5 31559,6 31613,9

 в % к предыдущему

году
%   100,1 101,9 102,7 102,5 100,5 100,9 100,8 100,8

5.1.1. Среднемесячная

начисленная

заработная плата

работников в

организациях, не

относящихся к

субъектам малого

предпринимательства

руб.

 в % к предыдущему

году
%

6. Численность

безработных

(зарегистрированных в

службе занятости на

конец года)

человек

7. Уровень

регистрируемой

безработицы

%

по состоянию на конец

года %

в среднем за год %